

FIRST HIGH PROFILE INTERNATIONAL CONFERENCE

Monday & Tuesday, April 6-7, 2015

Call for Paper Proposals

The **CEPECAMI** is pleased to announce that it will be holding its **First High Profile International Conference** in Aligarh, India on **6-7 April, 2015**. The main theme of this conference will be

"Intellectual Crises of the Muslim Ummah: Rethinking Traditional Solutions"

Over 100-150 international experts, religious scholars, public intellectuals, and peace activists are expected to attend this 2-day conclave, from Aligarh and from outside Aligarh, to shed light on the main issues and challenges facing the Ummah today, and to discuss lessons learned from previously thought-out solutions. The conference will last two days, and **registration is required**. A list of invited speakers, and a more detailed program will be announced by the mid of March.

Paper proposals are invited from prospective participants on the following four broad questions related to the main conference theme. Papers can be presented either in English or Urdu. Prospective presenters are also welcome to submit papers that fall outside these topics, but must establish their relevance to the broader conference theme:

I. What is Islam and who speaks for it today? An Assessment based on the Quranic Text.

II. Is a United Islam Possible?

III. Does Islam need a Reform, or we just need new interpreters?

IV. Can Muslims lead a conglomeration of faith communities? Implications of Kalmae siwa.

Paper proposals (no more than 250 words) are **Due by 08 March, 2015** and should be sent in either English or Urdu to:

Conference Program Committee

Conference website: www.firsthighprofileconference.com

E-mail: futureislam@gmail.com

Authors of accepted proposals will be notified by March 11, 2015.

All participants, panelists, and speakers must cover their own travel expenses. The CEPECAMI will provide accommodation and local hospitality during the conference.

Speakers and panelists (only) coming from outside Aligarh will receive a token amount of Rs. 3,000 to 5,000 to help defray travel expenses.

**Center for Promotion of Educational and Cultural Advancement of
Muslims of India (CEPECAMI)**

Aligarh Muslim University,

Telephone: +91-571-2701145 internal: 3634, 3640



First High Profile International Conference on
**Intellectual Crises of the Muslim Ummah:
Rethinking Traditional Solutions**
Aligarh Muslim University, 6-7 April, 2015

مکرمی و محترمی!

السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

امید ہے کہ مزاج گرامی بخیر ہوگا

یہ امر باعث مسرت ہے کہ مرکز برائے فروغِ تعلیم و ثقافت مسلمانان ہند، علی گڑھ مسلم یونیورسٹی، اپنی پہلی اعلیٰ سطحی بین الاقوامی کانفرنس مورخہ ۶-۷ اپریل ۲۰۱۵ء کو منعقد کر رہا ہے۔ کانفرنس کا مرکزی موضوع ”امت مسلمہ کا فکری بحران: روایتی طرز فکر کا محاکمہ“ ہے۔ تقریباً ڈیڑھ سو سے زائد علی گڑھ اور بیرون علی گڑھ سے بین الاقوامی ماہرین، مذہبی قائدین، عمومی دانشور اور سماجی کارکنان کی اس دوروزہ کانفرنس میں شرکت متوقع ہے۔ شرکاء کی قطعی فہرست اور اس سلسلہ کا تفصیلی پروگرام وسط مارچ تک جاری کیا جائے گا۔ آپ سے درخواست ہے اپنی شرکت سے ہمیں مطلع فرمائیں تاکہ ہمیں انتظامی امور میں آسانی ہو۔

مقالہ کا خاکہ: تمام شرکاء سے درخواست ہے کہ درج ذیل چار نکات جو مرکزی موضوع سے قریب ہیں، پر اپنے مقالہ کو مرکوز رکھیں۔ مقالہ اردو یا انگریزی کسی زبان میں ہی ہو سکتا ہے۔

۱۔ اسلام کیا ہے اور اس کی تشریح و تعبیر عہد حاضر میں کون کرنے کا مجاز ہے؟ قرآنی اصول کی روشنی میں محاکمہ

۲۔ کیا متحدہ اسلام ممکن ہے؟

۳۔ کیا اسلام کسی اصلاح کا طالب ہے یا اسے صرف شارحین کی ضرورت ہے؟

۴۔ کیا مسلمان دیگر مذاہب کے متحدہ محاذ کی قیادت کر سکتا ہے؟ ”کلمہ سواہ۔۔۔“ کی بنیاد پر

مقالے کا خاکہ ڈھائی سو الفاظ سے زیادہ نہ ہو اور ۸ مارچ تک کانفرنس کمیٹی کے درج ذیل ای میل پر روانہ فرمائیں۔

futureislam@gmail.com

جن حضرات کے مقالے کمیٹی منظور کرے گی انہیں ۱۱ مارچ مطلع کر دیا جائے گا۔

تمام شرکاء مقالہ نگار اور مقررین اپنے مصارف خود برداشت کریں گے۔ مرکز کانفرنس کے دوران بیرونی مہمانوں کو قیام و طعام کی سہولت فراہم کرے گا۔

صرف مقررین اور مقالہ نگار جو علی گڑھ سے باہر سے تشریف لارہے ہیں انہیں مبلغ تین ہزار سے پانچ ہزار روپے بطور علامتی اعزاز یہ

پیش کیا جائے گا۔

والسلام راشد شاز

ڈائریکٹر

Centre for Promotion of Educational and Cultural Advancement of Muslims in India

Morrison Road, Aligarh Muslim University, Aligarh-202001, India

Telefax: +91-571-2701145, Tel: +91-571-2700920 (ext. 1352, 3634), Cell: +91-9818888214

URL: www.firsthighprofileconference.com Email: futureislam@gmail.com